
Číslo: 1 Pv 497/20/4404-51 Nové Zámky 12.12.2022

EEČ: 2-33-99-2022

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Nové Zámky

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: , XXXXX
väzba: nie
mladistvý

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Nové
Zámky zo dňa 22.10.2021, spisová značka 1 Pv 497/20/4404-37, ktorým podľa § 216
odsek 1 Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

1. dňa 05.08.2020 v čase 22:47:08 UTC (koordinovaný svetový čas) z miesta

svojho trvalého pobytu na adrese XXXXX prostredníctvom prístupu do

internetu cez IP adresu 178.23.88.161, ktorá patrí do rozsahu prideleného

spoločnosti KONFER networks, so sídlom Hlboká cesta číslo 1334, Dvory nad

Žitavou, použitím internetovej služby Instagram vystupujúc pod menom
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užívateľa XXXXX“ odoslal inému užívateľovi internetovej služby Instagram

vystupujúcemu pod menom užívateľa „XXXXX“ videonahrávku dĺžky 20

sekúnd, ktorá je v prílohe Cyber Tipline Report číslo 76753960 označená

hashom súboru: 6dea6c371fbfe22ddd241d1732dbbe07, s názvom súboru

yvRBfOVSLt12v4BZ117353224_131971965247586_3344123648160493239_

n.mp4, na ktorej je vyobrazený chlapec v zdanlivom veku 10-12 rokov, bielej

pokožky, obéznej postavy s nakrátko ostrihanými vlasmi, ktorý leží na posteli

na perinách v detskej izbe, pričom je vidieť jeho odhalený pohlavný úd, ktorý

si tento chlapec chytá a stimuluje ľavou rukou, pričom obsah tejto

videonahrávky je v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona možné považovať

za vyobrazenie detskej pornografie,

dňa 06.08.2020 v čase 12:48:10 UTC (koordinovaný svetový čas) z miesta svojho
trvalého pobytu na adrese XXXXX prostredníctvom prístupu do internetu cez IP
adresu 178.23.88.161, ktorá patrí do rozsahu prideleného spoločnosti KONFER
networks, so sídlom Hlboká cesta číslo 1334, Dvory nad Žitavou, použitím
internetovej služby Facebook Messenger vystupujúc pod menom užívateľa „XXXXX“
odoslal inému užívateľovi internetovej služby Facebook Messenger vystupujúcemu
pod menom užívateľa „XXXXX“ a neskôr dňa 12.08.2020 v čase 20:37:58 UTC
užívateľovi internetovej služby Facebook Messenger vystupujúcemu pod menom
užívateľa "XXXXX", identické videonahrávky dĺžky 20 sekúnd, ktoré sú v prílohe
Cyber Tipline Report číslo 76754315 označené hashom súboru:
f33ab76461720ea635cefbaa9d710d6a, na ktorých je vyobrazený chlapec
v zdanlivom veku 10-12 rokov, bielej pokožky, obéznej postavy s nakrátko
ostrihanými vlasmi, ktorý leží na posteli na perinách v detskej izbe, pričom je vidieť
jeho odhalený pohlavný úd, ktorý si tento chlapec chytá a stimuluje ľavou rukou,
pričom obsah tejto videonahrávky je v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona
možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Nové Zámky zo dňa 22.10.2021,
spisová značka 1 Pv 497/20/4404-37, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých
obvinených nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
12 mesiacov

Odôvodnenie:

XXXXX prokuratúry Nové Zámky uznesením spisovej značky 1 Pv

497/20/4404-37 zo dňa 22. októbra 2021 rozhodol podľa § 216 odsek 1 písmeno a),

písmeno c) Trestného poriadku o podmienečnom zastavení trestného stíhania

vedeného proti obvinenému mladistvému XXXXX XXXXX, narodenému XXXXX

XXXXX, pre prečin rozširovania detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného

zákona skutkovom základe, že

2. dňa 05.08.2020 v čase 22:47:08 UTC (koordinovaný svetový čas) z miesta

svojho trvalého pobytu na adrese XXXXX prostredníctvom prístupu do

internetu cez IP adresu 178.23.88.161, ktorá patrí do rozsahu prideleného

spoločnosti KONFER networks, so sídlom Hlboká cesta číslo 1334, Dvory nad
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Žitavou, použitím internetovej služby Instagram vystupujúc pod menom

užívateľa „XXXXX“ odoslal inému užívateľovi internetovej služby Instagram

vystupujúcemu pod menom užívateľa „XXXXX“ videonahrávku dĺžky 20

sekúnd, ktorá je v prílohe Cyber Tipline Report číslo 76753960 označená

hashom súboru: 6dea6c371fbfe22ddd241d1732dbbe07, s názvom súboru

yvRBfOVSLt12v4BZ117353224_131971965247586_3344123648160493239_

n.mp4, na ktorej je vyobrazený chlapec v zdanlivom veku 10-12 rokov, bielej

pokožky, obéznej postavy s nakrátko ostrihanými vlasmi, ktorý leží na posteli

na perinách v detskej izbe, pričom je vidieť jeho odhalený pohlavný úd, ktorý

si tento chlapec chytá a stimuluje ľavou rukou, pričom obsah tejto

videonahrávky je v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona možné považovať

za vyobrazenie detskej pornografie,

3. dňa 06.08.2020 v čase 12:48:10 UTC (koordinovaný svetový čas) z miesta

svojho trvalého pobytu na adrese XXXXX prostredníctvom prístupu do

internetu cez IP adresu 178.23.88.161, ktorá patrí do rozsahu prideleného

spoločnosti KONFER networks, so sídlom Hlboká cesta číslo 1334, Dvory nad

Žitavou, použitím internetovej služby Facebook Messenger vystupujúc pod

menom užívateľa „XXXXX“ odoslal inému užívateľovi internetovej služby

Facebook Messenger vystupujúcemu pod menom užívateľa „XXXXX“

a neskôr dňa 12.08.2020 v čase 20:37:58 UTC užívateľovi internetovej služby

Facebook Messenger vystupujúcemu pod menom užívateľa "XXXXX",

identické videonahrávky dĺžky 20 sekúnd, ktoré sú v prílohe Cyber Tipline

Report číslo 76754315 označené hashom súboru:

f33ab76461720ea635cefbaa9d710d6a, na ktorých je vyobrazený chlapec

v zdanlivom veku 10-12 rokov, bielej pokožky, obéznej postavy s nakrátko

ostrihanými vlasmi, ktorý leží na posteli na perinách v detskej izbe, pričom je

vidieť jeho odhalený pohlavný úd, ktorý si tento chlapec chytá a stimuluje

ľavou rukou, pričom obsah tejto videonahrávky je v zmysle § 132 odsek 4

Trestného zákona možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie.

Podľa § 216 odsek 2 Trestného poriadku bola obvinenému mladistvému

XXXXX XXXXX určená skúšobná doba 12 (dvanásť) mesiacov, ktorá začala plynúť

dňom 03.11.2021, t. j. od právoplatnosti uznesenia o podmienečnom zastavení

trestného stíhania voči jeho osobe.

V zmysle § 217 odsek 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu

skúšobnej doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu

a vyhovel aj ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne,

že sa obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa

v trestnom stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní

vydá uznesenie.
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Skúšobná doba u obvineného mladistvého XXXXX XXXXX uplynula

03.11.2022. Obvinenému mladistvému rozhodnutím o podmienečnom zastavení

trestného stíhania nebola uložená povinnosť nahradiť škodu a neboli mu uložené ani

iné obmedzenia.

Po uplynutí skúšobnej doby bol zabezpečený odpis registra trestov a výpis

z ústrednej evidencie priestupkov na obvineného mladistvého, tiež správa obce

XXXXX, správa Okresného riaditeľstva Policajného zboru Nové Zámky, Odboru

poriadkovej polície, Obvodného oddelenia Policajného zboru Štúrovo, a správa

o povesti zo XXXXX so zameraním, či sa obvinený mladistvý počas skúšobnej doby

dopustil trestného činu, priestupku alebo iného protiprávneho konania.

Z obsahu doručených listín bolo zistené, že v priebehu skúšobnej doby sa

obvinený mladistvý nedopustil žiadneho trestného činu a nebol postihnutý

v skúšobnej dobe za priestupok a ani iné protiprávne konanie. Zo správ Okresného

riaditeľstva Policajného zboru Nové Zámky, Odboru poriadkovej polície, Obvodného

oddelenia Štúrovo zo dňa 22.11.2022 vyplynulo, že sa v skúšobnej dobe voči

obvinenému mladistvému XXXXX XXXXX neviedlo trestné stíhanie a taktiež nebola

zistená žiadna protispoločenská činnosť. Zo správy obce XXXXX vyplynulo, že

správanie obvineného mladistvého nebolo prerokúvané komisiou verejného

poriadku, na verejnosti sa práva zdvorilo. Zo správy o povesti zo XXXXX vyplynulo,

kladné hodnotenie správania mladistvého obvineného. Na základe uvedeného

možno konštatovať, že obvinený mladistvý viedol riadny život počas celej skúšobnej

doby.

Vzhľadom na to, že u obvineného mladistvého boli splnené zákonné podmienky
vyslovenia, že sa v skúšobnej dobe podmienečného zastavenia trestného stíhania
osvedčil, rozhodol som tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Michal Škvára
prokurátor


